
FN HRADEC KRÁLOVÉ– STOMATOLOGIE– HAVARIJNÍ VÝMĚNA POTRUBÍ TUV A SV – REALIZACE

Stránka 1 z 3

DODATEK Č. 1
ke smlouvě o dílo ze dne 14.04.2025

uzavřený podle ustanovení § 1901 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „Dodatek“ )

SMLUVNÍ STRANY

OBJEDNATEL

Obchodní jméno: Fakultní nemocnice Hradec Králové

Sídlo: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové

IČ: 001 79 906

DIČ: CZ00179906

Statutární zástupce: MUDr. Aleš Herman, Ph.D., ředitel

Bankovní spojení: Česká národní banka

Číslo účtu: 24639511/ 0710

Zástupce ve věcech technických:

Technický dozor objednatele (TDI):

na straně jedné (dále jen „Objednatel“ )

A

ZHOTOVITEL

Obchodní jméno: KRIKU-THERMMONT, s. r. o.

Sídlo: Staškov 768, 023 53 Staškov, Slovenská republika

IČ: 524 11 672

DIČ: CZ684911175

ID datové schránky: Příjem datových zpráv: NE

Statutární zástupce:

Telefon:

Email:

Bankovní spojení: +421 907 135 491

Číslo účtu: ČSOB, a. s.

Zástupce ve věcech smluvních: 288901245/ 0300

Zástupce ve věcech technických:

na straně druhé (dále jen „Zhotovitel“ )

(Objednatel a Zhotovitel společně dále jen „Smluvní strany“  či jednot livě též „Smluvní strana“ )

PREAMBULE

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že mezi sebou dne 14.04.2025, a to s účinnost í ke dni 15.04.2025,
uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“ ), jejímž předmětem je závazek Zhotovitele na svůj náklad a na
své nebezpečí a v souladu s právními předpisy a normami, v rozsahu, způsobem, v jakosti a ve lhůtách podle
Smlouvy, řádně a včas provést dílo, jehož předmětem je provedení stavebních a montážních prací, dodávky
a související práce a služby za účelem realizace opravy rozvodů teplé a studené vody v budově
Stomatologické kliniky (b. č. 11) na akci „FN HRADEC KRÁLOVÉ – STOMATOLOGIE – HAVARIJNÍ VÝMĚNA
POTRUBÍ TUV A SV“ , a dále závazek Objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplat it Zhotoviteli cenu
díla dle Smlouvy.

2. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení na veřejnou
zakázku malého rozsahu zadávanou dle interní směrnice č. 2 o zadávání veřejných zakázek, v souladu



FN HRADEC KRÁLOVÉ– STOMATOLOGIE– HAVARIJNÍ VÝMĚNA POTRUBÍ TUV A SV – REALIZACE

Stránka 2 z 3

s ustanovením § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen
„Zákon“ ), s názvem „FN HRADEC KRÁLOVÉ– STOMATOLOGIE – HAVARIJNÍ VÝMĚNA POTRUBÍ TUV A SV –
REALIZACE“ dle Zadávací dokumentace Objednatele ze dne 21.02.2025 uveřejněné na profilu zadavatele
pod systémovým číslem P25V00296476 a nabídky Zhotovitele ze dne 13.03.2025.

ODŮVODNĚNÍ DODATKU

1. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že:

a) Zhotovitel zahájil realizaci díla v souladu se Smlouvou dne 26.05.2025;

b) v důsledku skutečností zjištěných během provádění díla a v důsledku provozní potřeby vzniklé na straně
Objednatele požádal Objednatel Zhotovitele o provedení prací, které nebyly součástí původního plnění
dle Smlouvy a které jsou nezbytné pro řádné provedení díla. Tyto práce jsou zachyceny ve změnovém
listu ZL09. Jedná se o:

- nutné prodloužení trasy potrubí v prostoru implantologie. Při realizaci bylo nutno přistoupit ke změně
trasy vyplývající z kolize se stavebními konstrukcemi a vedeními, které při zpracování projektové
dokumentace nebylo možno identifikovat,

- nutná změna trasy v implantologii v ordinaci m. č. 115 v souvislost i s opravou svět la, jeho nosné
konstrukce a části konstrukce podhledu (tato oprava není předmětem Díla Zhotovitele).

c) práce uvedené v bodě b) budou Zhotovitelem provedeny v původní době realizace, která tedy zůstává
beze změny. Provedení těchto prací bude mít vliv na výši smluvní ceny.

PŘEDMĚT DODATKU

1. Sohledem na shora uvedené Smluvní strany sjednaly, že odst. 3.1. Smlouvy se mění, a to tak, že nově zní:

3.1. Cena za provedené Dílo:

PŮVODNÍ CENA DÍLA V KČ BEZ DPH 1 153 364,93

CENA PRACÍ DLE ZL09 V KČ BEZ DPH 67 127,00

NOVÁ CELKOVÁ CENA V KČ BEZ DPH 1 220 491,93

REZERVA DESET PROCENT (10 %) ZPŮVODNÍ CENY DÍLA V KČ BEZ DPH 115 336,49

NOVÁ CELKOVÁ CENA DÍLA VČ. REZERVY V KČ BEZ DPH 1 335 828,42

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Smluvní strany shodně prohlašují, že změny závazku ze Smlouvy vyvolané tímto Dodatkem představují
nepodstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku ve smyslu § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016
Sb., jelikož tato změna nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota je nižší než finanční limit pro
nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň nižší než 10 % původní hodnoty závazku.

2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou Smluvních stran a účinnosti
dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek vyjadřuje jejich pravou, vážnou, úplnou a svobodnou vůli,
prostou omylů. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci Smluvních stran své podpisy.

v Hradci Králové

za Objednatele za Zhotovitele



FN HRADEC KRÁLOVÉ– STOMATOLOGIE– HAVARIJNÍ VÝMĚNA POTRUBÍ TUV A SV – REALIZACE

Stránka 3 z 3

______________________________________ ______________________________________
Fakultní nemocnice Hradec Králové KRIKU-THERMMONT, s. r. o.

MUDr. Aleš Herman, Ph.D.
ředitel

12.08.2025                                                08.08.2025


